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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2020

De_scri'pciér'i:de laCuenta -

. Importe”

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA 14,108,849.85
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 11,990.50

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS PCR COBRAR A CORTO PLAZO 1,813,540.10
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 985,852.29
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO 35,762.12
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 17,063,815.50

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO 1,598,685.76
PLAZO
ANTICIPC A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 541,702.13

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPC BE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVQ
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTEA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

36,160,198.25

6,474,064.26
4,386,372.60
107,903,413.77
14,190,162.21

11,955,491.44
963,788.00
1,155,015.46

699,254.88

147,727,562.62

183,887,760.87

5,412,476.66
650,429.74
3,739,178.98
297,604.14
23,137,874.45
-1,038.86
9,321,617.35

74,274.31
13,004,434.23
67,319.34

97,085.12
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'Descnpcmn de Ia Cuenta '

: Importe

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TESORERA MUNICIPAF_

N\

1

i%._

PRESIDENTE MUNICI?AB

55 801, 255 46

6,866,097.19

6,866,097.19

62,667,352.65

121,220,408.22
971,594.92

107,974,308.79
12,274,504.51

121,220,408.22

183,887,760.87
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVG Y FQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAFSTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DF BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERTORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZD

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZD

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACTON A LARGO

PLAZO
FPROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

2020

2019

14,120,840.35 4,189,175.30
19,898,970.01 17,421,189.25
2,140,387.89 2,304,547.89

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
36,160,198.25 23,914,912.44
0.00 0.00

0.00 0.00

132,954,012.84 116,902,953.29
14,074,294.90 13,734,218.91

0.00 0.00

0.00 0.00

699,254.88 699,254.88

0.00 0.00

0.00 0.00
147,727,562.62 131,336,427.08
183,887,760.87 155,251,339.52

42,558,142.46
74,274.31
13,004,434.23
0.00

0.00
67,319.34

0.00
97,085.12

40,955,348.56
74,274.31
18,920,422.62
0.00

0.00
67,319.34

0.00
97,085.12

55,801,255.46

60,114,449,95

0.00 0.00

0.00 0.00

6,866,097.19 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
6,866,097.19 0.00

62,667,352.65

60,114,449.95
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DF LA HACTENDA PUBLICH/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2020

2020

2019

TESORERA MUNICIPAL

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

.00 0.00

121,220,408.22 95,136,889.57
971,594.92 3,567,810.82
107,974,308.79 79,254,574.24

0.00 0.00

12,274,504.51 12,274,504.51

.00 0.00

0.00 0.00

(.00 0.00

0.00 0.00
121,220,408.22 95,136,889.57
183,887,760.87 155,251,339.52

DR: JOSE GUADALUPE BENAVIDES FLORIAN

. ATUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE COQUIMATLAN, COL.

2018-2024
TESCRERIS

LIC. GCT OTINTO TRUJILLO
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